VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do
Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020. 
VALOR: R$ 7.406.278,99 (sete milhões, quatrocentos e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e noventa
e nove centavos). 
DADOS ORÇAMENTÁRIOS: Órgão Cedente: 42207 - Ibram; Unidade Gestora: 423002; Gestão:
42207; Ação: 20ZF; Fonte: 1444; PTRES: 226142. 
SIGNATÁRIOS: Pelo Instituto Brasileiro de Museus, Fernanda Santana Rabello de Castro, Presidenta